
 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 23, recante disposizioni in materia 
di contratti per attività di insegnamento;  

VISTO il Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito con modificazioni in Legge 4 aprile 2012, 
n. 35, e in particolare l’art. 49, co. 1, lett. l), punti 1 e 2;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e in particolare l’art. 53, relativo agli incarichi 
extraistituzionali conferiti a dipendenti pubblici;  

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313, concernente il trattamento economico 
spettante ai titolari dei contratti per attività di insegnamento;  

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 2016/679 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 – GDPR);  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi d’insegnamento” emanato con Decreto Rettorale n. 
1033 del 23 agosto 2022; 

PRESO ATTO della richiesta, prot. 130275 del 12/06/2025, pervenuta dal Dipartimento di 
Ingegneria Civile e Ambientale (DICEA) dell’Università degli Studi di Firenze con cui viene 
espressamente manifestata la necessità di procedere alla selezione di n° 1 collaboratore a supporto 
dell’attività di didattica integrativa per l’insegnamento “Statistica", cod. B031973, SSD STAT-01/A 
(6 CFU - 27 ore), del Corso di Laurea in “Ingegneria ambientale” (B305), II semestre, a.a. 
2025/2026; 

VISTA la delibera n. 150/2025 assunta dal Consiglio del Dipartimento di Statistica, Informatica, 
Applicazioni “G. Parenti” – DiSIA nella seduta del 26/06/2025, con cui è stata approvata l’emissione 
di un bando, con copertura finanziaria budget del DICEA (coan n. 79657/25), per il conferimento di 
un incarico di collaboratore a supporto dell’attività di didattica integrativa del Corso di Laurea in 
“Ingegneria ambientale”, nell’ambito dell’insegnamento “Statistica”; 

VISTO il bando emanato con Decreto del Direttore n. 15833/2025, prot. 378177, del 31/12/2025, 
per l’affidamento di n. 1 incarico di didattica integrativa per il Corso di Laurea in “Ingegneria 
ambientale”, II semestre, a.a. 2025/2026, Scuola di Ingegneria; 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle domande, fissato per il 15/01/2026 alle ore 
13:00, è scaduto; 

VISTA la necessità di nominare una commissione giudicatrice per la valutazione comparativa delle 
domande pervenute; 

ACCERTATO che i docenti di seguito indicati possiedono i requisiti previsti per la partecipazione 
alle commissioni di valutazione per incarichi di insegnamento ai sensi della normativa vigente;  

PRESO ATTO della disponibilità, manifestata informalmente, da parte dei medesimi docenti a far 
parte della commissione; 

DECRETA 



 

 

Emanuela Dreassi 
Direttrice 

Viale Morgagni, 59 – 50134 Firenze 
direttore@disia.unifi.it | disia@pec.unifi.it 

+39 055 2751501 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la valutazione comparativa delle candidature 
pervenute per il conferimento dell’incarico di didattica integrativa per l’insegnamento “Statistica", 
cod. B031973, Settore Scientifico Disciplinare STAT-01/A, indicato nell’avviso di cui sopra: 

 

    Prof.ssa Carla Rampichini, Presidente 

    Prof.ssa Giulia Cereda, componente 

    Prof.ssa Emilia Rocco, componente 

    Prof.ssa Agnese Panzera, supplente 

 

La Commissione dovrà procedere alle valutazioni secondo i criteri previsti dal bando e nel rispetto 
delle disposizioni vigenti in materia. 

 

 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
(Prof.ssa Emanuela Dreassi) 

 

     
 


		2026-01-19T12:13:44+0100




